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PDF-lomakkeen saavutettavuudessa pitää kiinnittää huomiota kuuteen asiaan sekä lomakkeen lukujärjestyksessä että lomakekentissä.




	Lomakkeilla on looginen luku- ja näppäimistösiirtymisjärjestys:
Lomakekenttien navigointijärjestys näppäimistön tabulaattorilla tai ruudunlukuohjelmalla tulee olla sama kun näkevälle käyttäjälle.

	Lomakekentillä on yksilölliset nimet:
Jokaisella lomakekentällä on yksilöivä nimi. Ruudunlukuohjelma ei lue nimeä, mutta nimi näkyy PDF-lomakkeen koodissa.

	Kaikissa lomakekentissä on selkeät ja kuvaavat työkaluvihjeet:
Jokaisella lomakekentällä on kuvaava työkaluvihje. Kun käyttäjä navigoi ruudunlukuohjelmalla lomaketta läpi näppäimistöllä, muu lomakkeen sisältö ei välttämättä ole saatavilla, ja tämän vuoksi lomakekentän työkaluvihje voi olla ainoa ohjaava sisältö.

	Lomakekentät on koodattu oikein ja niiden järjestys on oikea:
Jokaisella lomakekentällä tulee olla koodissa -tagi, jonka sisältä löytyy kentän nimi eli OBJR-tagi.
Lomakekentän selite (label), tulee olla koodissa ennen lomakekentän koodia, koska se luetaan ennen lomakekenttää.

	Käytetyt lomakekentät ovat oikeantyyppiset ja vastaavat hyvin käyttötarkoitusta:
Kun käyttäjän pitäisi esim. valita vain yksi vaihtoehdoista, oikea lomakekentän tyyppi on ”radio button”, joka sulkee pois muut vaihtoehdot.

	Pakolliset lomakekentät on merkitty pakolliseksi ja tämä on ilmoitettu selkeästi:
Pakollinen kenttä on asetettu pakolliseksi.
Jokaisen pakollisen kentän selitteessä on tähtimerkki (*). Tarvittaessa lomakkeen käyttäjille on vielä ilmoitettu erikseen, että pakolliset kentät on merkitty *:llä.





Ruudunlukuohjelma lukee PDF-lomakkeet eri tavalla kuin tavalliset sisällöt




Lomakkeen saavutettavuuden tärkeyden ymmärtää, kun tietää, miten ruudunlukuohjelman käyttäjä navigoi lomakkeessa. Eri ruudunlukuohjelmat toimivat eri tavoin, mutta yleensä kun ruudunlukuohjelma huomaa, että sisältötyyppinä on lomake, sen toiminta muuttuu ”lomakkeen lukemismoodiksi”. Tämä tarkoittaa sitä, että ruudunlukuohjelma ohittaa kaiken muun sisällön ja lukee vain lomakekentät, linkit ja painikkeet. Tämän takia mm. lomakekenttien työkaluvihjeet ovat erittäin tärkeät, sillä niissä annetaan toimintaohjeet ruudunlukuohjelman käyttäjälle.




Postauksessa ”PDF-lomakkeet ovat hankalia saavutettavuuden kannalta” kerron PDF-lomakkeiden yleiset saavutettavuushaasteet.
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	Blogikirjoitukset
02 Feb Perusopetuksen saavutettavuus tyssää tiedon puutteeseen

Minna Bimberg on selvittänyt pro gradu -työssään peruskoulun opettajien asenteita saavutettavuuden edistämiseen opetuksessa. Bimberg tutki neljää kysymystä: Miten opettajat asennoituvat saavutettavuuden edistämiseen opetuksessa? Mistä he hakevat tietoa saavutettavuusvaatimuksista? Millä tavalla he huomioivat saavutettavuusvaatimukset opetuksessaan? Mitkä ovat tärkeimmät esteet saavutettavan opetusmateriaalin…

Lue lisää “Perusopetuksen saavutettavuus tyssää tiedon puutteeseen”…

08 Jan Hämeenlinnan verkkosivusto sai Selkeästi meille -tunnuksen

Kirjoittaja: viestintäasiantuntija Kaisa Paavilainen, Hämeenlinnan kaupunki Kehitysvammaliitto on myöntänyt Hämeenlinnan kaupungin verkkosivustolle Selkeästi meille -tunnuksen. Tunnuksen saanutta verkkopalvelua on testattu kognitiivisesta saavutettavuudesta hyötyvien ihmisten kanssa.  Olimme syksyllä 2023 mukana Kehitysvammaliiton Selkeästi meille -hankkeen yhteiskehittämistyöpajoissa yhdessä kolmen muun kaupungin kanssa. Työpajoissa…

Lue lisää “Hämeenlinnan verkkosivusto sai Selkeästi meille -tunnuksen”…

10 Dec Selkeä kieli: standardi ISO 24495-1

Selkeälle kielelle on julkaistu kesäkuussa 2023 kansainvälinen standardi, ISO 24495-1:2023. Standardi ohjaa pääasiassa digitaalisten ja painettujen tekstisisältöjen tuotantoon. Standardi on englanninkielinen, mutta periaatteet ja ohjeet pätevät millä kielellä tahansa. Selkeä kieli säästää niin lukijoiden kuin kirjoittajien aikaa, vaivaa ja rahaa.…

Lue lisää “Selkeä kieli: standardi ISO 24495-1”…

01 May Sisältöelementtien lukemisjärjestys vaikuttaa saavutettavuuteen

Kun dokumentit tai verkkosivustojen sisällöt luetaan ruudunlukuohjelmalla, on sisältöelementtien oikea lukemisjärjestys erittäin tärkeää. Jos sisältöjen lukemisjärjestystä ei ole määritelty oikein, voi ruudunlukuohjelman käyttäjä saada väärää tietoa tai häneltä voi jäädä saamatta olennaista tietoa. Word-, PowerPoint- ja PDF-tiedostot On tärkeää, että…

Lue lisää “Sisältöelementtien lukemisjärjestys vaikuttaa saavutettavuuteen”…

01 May Saavutettava PDF-lomake: tarkista nämä kuusi kohtaa

PDF-lomakkeen saavutettavuudessa pitää kiinnittää huomiota kuuteen asiaan sekä lomakkeen lukujärjestyksessä että lomakekentissä. Ruudunlukuohjelma lukee PDF-lomakkeet eri tavalla kuin tavalliset sisällöt Lomakkeen saavutettavuuden tärkeyden ymmärtää, kun tietää, miten ruudunlukuohjelman käyttäjä navigoi lomakkeessa. Eri ruudunlukuohjelmat toimivat eri tavoin, mutta yleensä kun ruudunlukuohjelma…
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